
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Důležitost vzdělání
Následující pasáže z písem a citáty církevních vedoucích vám mohou pomoci lépe porozumět Pánovým 
očekáváním a přáním ohledně vašeho vzdělání. Při studiu se zaměřte na pravdy týkající se důležitosti vzdělání.

Verše z písem na prostudování:

Nauka a smlouvy 88:77–80, 118; 130:18–19

Učení církevních vedoucích:

President Russell M. Nelson učil:

Je na vás, abyste získali vzdělání. Nikdo jiný to za vás udělat nemůže. Ať již jste kdekoli, 
rozvíjejte v sobě hlubokou touhu se učit. Pro nás jako Svaté posledních dnů není získání 
vzdělání jen výsadou; je náboženskou zodpovědností. „Sláva Boží je inteligence.“ (Nauka 
a smlouvy 93:36.) Ano, naše vzdělání je určeno pro věčnosti. …

Takováto dlouhodobá perspektiva vám pomůže činit ohledně vzdělání správná rozhodnutí.

Nebojte se jít za svými cíli – ani za svými sny! Vězte však, že k dosažení skvělých výsledků a schopností 
neexistuje žádná zkratka. Vzdělání tvoří onen rozdíl mezi přáním pomáhat druhým a skutečnou schopností 
jim pomoci. (Russell M. Nelson, „What Will You Choose?“, Ensign, Jan. 2015, 32)

Starší David A. Bednar z Kvora Dvanácti apoštolů řekl:

Vy i já jsme zde na zemi proto, abychom se připravili na věčnost, abychom se naučili, jak se 
máme učit, abychom se učili tomu, co je z časného hlediska důležité a z věčného hlediska 
zcela zásadní, a abychom pomáhali druhým v poznávání moudrosti a pravdy (viz Nauka 
a smlouvy 97:1). Porozumění tomu, kdo jsme, odkud jsme přišli a proč jsme na zemi, klade 
na každého z nás velkou zodpovědnost – naučit se učit a také se naučit mít vzdělávání rádi. 
(David A. Bednar, „Learning to Love Learning“, Ensign, Feb. 2010, 27)

Presidentka Camille N. Johnsonová, generální presidentka Pomocného sdružení, řekla:

Měli bychom získat veškeré možné vzdělání a kvalifikaci, abychom byli připraveni. Připraveni 
sloužit ve světě a v Církvi. Připraveni být moudrými rádci a společníky pro svého manžela 
nebo manželku. Připraveni být efektivními učiteli pro své děti a mladé lidi, na které 
máme vliv. Čím více se toho naučíme, tím větší vliv můžeme mít ve věci dobra. (Camille N. 
Johnsonová, „Seek Learning by Study and by Faith“ [zasvěcující shromáždění BYU–Pathway 
Worldwide, 19. října 2021], byupathway.org).

Z brožurky Pro posílení mládeže: Průvodce rozhodováním:

Nebeský Otec si přeje, aby se Jeho dcery a synové neustále vzdělávali. Existují časné i duchovní důvody, 
proč usilovat o vzdělání a mít ho v oblibě. Vzdělání není pouze prostředkem k vydělávání peněz. Je 
součástí vašeho věčného cíle stát se více takovými, jako je Nebeský Otec. …

Vyhledávejte příležitosti k rozvíjení své mysli a dovedností. Může se jednat například o získání formálního 
vzdělání ve škole či profesní výcvik, ale i o neformální vzdělávání prostřednictvím důvěryhodných zdrojů. 
Zapojte do svého úsilí Pána, a On vás povede. Zatímco se budete učit o světě kolem sebe, učte se rovněž 
o Spasiteli, jenž tento svět stvořil. Studujte Jeho život a učení. Učiňte ze semináře, institutu a osobního 
studia evangelia součást svého celoživotního vzdělávání. (Pro posílení mládeže: Průvodce rozhodováním 
[2022], 31)

PD80007812_121_581- 1


